
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
Exportação gerada em 29/04/2025 07:26:17

Licitação: Pregão Eletrônico nº 09 - 2024/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 09 - 2024/2024

Modo de Disputa: Aberto-Fechado

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 20/09/2024

Data de realização: 04/10/2024

Horário: 09:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=
[gkz]3DTmHt7dDZHJHlRWxqntIUql7RGLbJ8MwbkBU88ttkUC4Oe_cKZ4o16phIVNIdRUfqnMAVfgVs23DHZTvn8EmW5D3le0nf0eGAYR9hqnRoQ=

Número do Processo: 775/2024

Objeto: 2.1 O objeto deste processo licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS, para a contratação de sociedade empresarial especializada para
aquisição de medicamentos não elencados na relação da Farmácia Básica, para atender a prescrição médica e o abastecimento das unidades de
saúde da rede da Secretaria Municipal de Saúde

Órgão: ALCOBACA BA

Valor Estimado: R$ 2.474.044,88

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13761721000166-1-000042/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

edital  

Contratos
Nº Contratada/Vencedor Contratante

146/2024 BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 07.646.395/0001-43)

145/2024 ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (CNPJ: 34.600.610/0001-48)

Lotes
Nº Objeto

1 Pregabalina 50 mg - cápsula

2 Pregabalina 75 mg - cápsula

3 Pregabalina 150mg - cápsula

4 Oxcarbazepina 60 mg/ml - suspensão oral

5 Alprazolam 1 mg - liberação lenta

6 Alprazolam 2 mg - liberação lenta

7 Sertralina cloridrato 50mg - comprimido

8 Imipramina cloridrato 25 mg - comprimido

9 Levomepromazina 100 mg - comprimido

10 Bromazepam 3 mg - liberação controlada

11 Bromazepam 6 mg - liberação controlada

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D3DTmHt7dDZHJHlRWxqntIUql7RGLbJ8MwbkBU88ttkUC4Oe_cKZ4o16phIVNIdRUfqnMAVfgVs23DHZTvn8EmW5D3le0nf0eGAYR9hqnRoQ=
https://pncp.gov.br/app/editais/13761721000166/2024/42
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13761721000166/compras/2024/42/arquivos/1
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72597
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72597
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72597
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13761721000166/contratos/2024/56/arquivos/1
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72598
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72598
https://acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/alcobaca/contratos/exibir/72598
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13761721000166/contratos/2024/55/arquivos/1


11 Bromazepam 6 mg - liberação controlada

12 Bromidrato de citalopram 20mg – comprimido revestido

13 Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 mg - comprimido

14 Clonazepam 2mg - comprimido

15 Clonazepan 0,5mg - comprimido

16 Tioridazina cloridrato, concentração: 50 mg - comprimido

17 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg/mL - solução injetável

18 Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg - liberação lenta

19 Escitalopram oxalato - 10 mg - comprimido

20 Escitalopram oxalato - 20mg - comprimido

21 Zolpidem - 10 mg - comprimido

22 Paracetamol, apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg - comprimido

23 Celecoxibe, dosagem: 200 mg - comprimido

24 Venlafaxina, composição: sal cloridrato, concentração: 75 mg - comprimido

25 Venlafaxina, composição: sal cloridrato, concentração: 150 mg - comprimido

26 Meloxicam, concentração: 7,5 mg - comprimido

27 Meloxicam, concentração: 15 mg - comprimido

28 Cetoprofeno, concentraçao: 150 mg, forma farmaceutica: liberação prolongada – comprimido

29 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 81 mg, tipo uso: tamponado - comprimido

30 Indapamida, concentração: 1,5 mg, características adicionais: liberação prolongada - comprimido

31 Clortalidona, dosagem: 12,5 mg - comprimido

32 Clortalidona, dosagem: 25 mg - comprimido

33 Clortalidona, dosagem: 50 mg - comprimido

34 Pantoprazol, composição: sódico sesqui-hidratado, concentração: 20 mg, adicional: liberação controlada - cápsula

35 Domperidona, dosagem: 10 mg - comprimido

36 Domperidona, dosagem: 1 mg,ml, indicação: suspensão oral

37 Glimepirida, dosagem: 1 mg- comprimido

38 Valsartana, composição: associado ao sacubitril, concentração: 103 mg + 97 mg - comprimido

39 Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg, tipo uso: tamponado - comprimido

40 Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, apresentação: gotas – solução oral

41 Etodolaco, concentração: 500 mg - comprimido

42 Rivaroxabana, concentração: 15 mg - comprimido

43 Rivaroxabana, concentração: 20 mg - comprimido

44 Clonidina cloridrato, concentração: 0,100 mg - comprimido

45 Clonidina cloridrato, concentração: 0,200 mg - comprimido

46 Nimesulida, composição: nimesulida betaciclodextrina, concentração: 400 mg - comprimido

47 Cefadroxila, dosagem: 500 mg - comprimido

48 Cefadroxila, dosagem: 50 mg,ml, apresentação: suspensão oral

49 Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato de potássio, concentração: 875mg + 125mg - comprimido

50 Ácido ascórbico, dosagem: 500 mg - comprimido

51 Nifedipino, dosagem: 20 mg - comprimido

52 Nitazoxanida, concentração: 20 mg,ml, forma farmacêutica: pó p, suspensão oral

53 Nitazoxanida, concentração: 500 mg - comprimido

54 Ciclobenzaprina cloridrato, composição: associada à cafeína, concentração: 5 mg + 30 mg - comprimido

Nº Objeto



54 Ciclobenzaprina cloridrato, composição: associada à cafeína, concentração: 5 mg + 30 mg - comprimido

55 Montelucaste sódico, dosagem: 10 mg - comprimido

56 Valsartana, concentração: 160 mg - comprimido

57 Anlodipino besilato, composição: associado à benazeprila cloridrato, concentraçao: 5 mg + 10 mg - comprimido

58 Ramipril, concentração: 5mg - comprimido

59 Ramipril, concentração: 10mg - comprimido

60 Glicosamina, composição: associada com condroitina, em sais sulfatos, concentração: 500mg + 400mg - comprimido

61 Tenoxicam 40mg – pó liofilizado – cx com frasco ampola + 1 ampola de diluente (2mL de agua para injeção)

62 Cetoprofeno, concentraçao: 100 mg - comprimido

63 Atenolol, apresentação: associado à clortalidona, concentração: 25mg + 12,5mg - comprimido

64 Atenolol, apresentação: associado à clortalidona, concentração: 50mg + 12,5mg - comprimido

65 Losartana potássica, apresentação: associado à hidroclorotiazida - dosagem: 50mg + 12,5mg -comprimido

66 Colecalciferol, concentração: 50.000 ui - comprimido.

67 Colecalciferol, concentração: 200 ui/gota -frasco

68 Pantoprazol, composição: magnésico di-hidratado, concentração: 40 mg, adicional: liberação controlada - cápsula

69 Ezetimiba, composição: associado à sinvastatina, concentração: 10mg + 10 mg - comprimido

70 Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 20 mg - comprimido

71 Acetilcisteína, dosagem: 20 mg/mL indicação: suspensão

72 Acetilcisteína, concentraçao: 40 mg,mL - suspensão

73 Acido Ascorbico 100mg/mL – IV - 5mL

74 Polivitaminico 2mL – solução injetável - vidro âmbar

75 Amoxicilina 500mg + Claritromicina 500mg + Lansoprazol 30mg c/ microgrânulos de liberação retardada cartela - embalagem com 7 blidters – 28 cápsulas

76 Diclofenaco, apresentação: sal potássico, dosagem: 25mg,ml, uso: solução injetável

77 Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 50mg, uso: ação prolongada - comprimido

Nº Objeto

Atas
Nº da Ata Descrição/Objeto Data da Assinatura Data de Início da Vigência Data de Término da Vigência

15 / 16 /2024 Nº de Controle do PNCP: 13761721000166-1-000042/2024-000001 01/11/2024 01/11/2024 01/11/2025

https://pncp.gov.br/app/atas/13761721000166/2024/42/1

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
	Instrumento Convocatório
	Contratos
	Lotes
	Atas

